Sitzung des Hauptausschusses und des Bau- und Planungsausschusses der Stadt Polch

Am Dienstag, 28.06.2022, findet um 20:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses in Polch eine Sitzung des Hauptausschusses und des Bauund Planungsausschusses der Stadt Polch mit folgender Tagesordnung statt:

Die Sitzung wird unter Beachtung der Regelungen der Corona-Bekämpfungsverordnung Rheinland-Pfalz (CoBeLVO) in der jeweils aktuellen Fassung durchgeführt.

Das Tragen einer Mund-Nasen-Bedeckung wird, sofern die Abstandsregeln nicht eingehalten werden können, zum eigenen Schutz empfohlen.

Über die Homepage der Verbandsgemeindeverwaltung Maifeld (www.maifeld.de) gelangen Sie über "Rathaus & Bürgerservice > Ratsinformationssystem > Bürgerinfoportal" zum Bürgerinfoportal, in dem Ihnen eine öffentliche Einladung ohne Anlagen zur Einsichtnahme zur Verfügung steht. Sie wird bei Bedarf bis zum Sitzungstag aktualisiert.

Öffentlicher Teil:

- Vorstellung der Entwurfsplanung für den ZOB Polch mit Anbindung an die L 52, Radwegeplanung und P+R-Parkplatz
- 2) Sachstandsmitteilung zur Zustandserfassung und -bewertung (ZEB) Polch
- 3) Anschaffung eines PKW-Anhängers für den Bauhof der Stadt Polch
- 4) Grundsatzbeschluss zur Anschaffung von Spielgeräten für die Freifläche im Kleegarten
- 5) Sanierung Bauhof Polch
- 6) Errichtung einer Kindertagesstätte
- 7) Bauanagelegenheiten / Bauanträge
- 8) Mitteilungen und Beantwortung von evtl. schriftlichen Anfragen

Im Anschluss an den öffentlichen Teil findet ein nicht öffentlicher Teil statt, in dem über Bauangelegenheiten beraten wird.

Polch, 20. Juni 2022 Stadt Polch

GERD KLASEN Stadtbürgermeister